е-! ·'~ ; :;,,._~ ·t~ t3'~~
-~-4~ :!--~ ~-~

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2019 № 135-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Реzиональной энерzетической
комиссии Свердловской области от 31.07.2019 No 84-ПК «Об утверждении

нормативов потребления коммунальной услуzи по отоплению на территории

Свердловской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 No 306
«Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях

содержания общего имущества в многоквартирном доме» и Указом Губернатора
Свердловской области от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная

энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 31.07.2019
No 84-ПК «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги

по отоплению на территории Свердловской области» ( «Официальный интернет
портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2019, 6 августа,

No 6601201908060003), изменения:
1) раздел «2 группа муниципальных образований» изложить в следующей

редакции:

« 2 группа муниципальных образований

Этажность
Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки

включительно

1 0,0442 0,0444 0,0435
2 0,0251 * 0,0249* 0,0434

2

3-4 0,0249* 0,0242* 0,0271
5-9 0,0235* 0,0223* 0,0235
10 0,0226 0,0233 -

11 0,0220 0,0224 -

12 0,0223 0,0244 -
13 0,0240 - -
14 0,0261 0,0285* -

15 0,0254 - -
16 и более 0,0264 0,0259 -
Этажность Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

1 0,0170 0,0172 0,0171
2 0,0141 0,0145 0,0141
3 0,0156 0,0160 0,0166

4-5 0,0133 0,0135 0,0151
6-7 0,0125 0,0119 -
8 0,0120 0,0132 -
9 0,0117 0,0131 -

10 0,0124 0,0127 0,0124
11 0,0128 0,0125 -

12 и более 0,0161 * 0,0121 0,0107 »;

2) раздел «З группа муниципальных образований» изложить в следующей
редакции:

« 3 группа муниципальных образований

Этажность
Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки

включительно

1 0,0443 0,0436 0,0447
2 0,0449 0,0443 0,0452

3-4 0,0286 0,0281 -
5-9 0,0241 0,0245 -
10 - - -
11 - - -
12 - - -
13 - - -
14 - - -
15 - - -

16 и более - - -
Этажность Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

1 0,0189 0,0189 0,0197
2 0,0161 0,0161 0,0161
3 0,0191 0,0169 -

4-5 0,0155 0,0152 -
6-7 - - -
8 - - -
9 - - -

3

1 .--12-)J-'----oлe--+-J-----+-------+--------11 ».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в 10-дневный срок после
его принятия в «Областной газете», а также на официальном сайте Региональной
энергетической комиссии Свердловской области в сети Интернет

(http ://rek.midural.ru).

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В .В. Гришанов

		2019-11-25T17:53:42+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"